
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

 8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOA DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO – CAMPUS SORRISOGROSSO – CAMPUS SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 2273/2021  - RTR-

SRDA/RTR-CG/RTRGAB/RTR/IFMT, de 14 de outubro de 2021,

RESOLVE:RESOLVE:

1. Prorrogar, até 23 de janeiro de 202223 de janeiro de 2022, o período de inscrições no Processo Sele vo Simplificado de V agas

Remanescentes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFMT Campus Sorriso, regido pelo Edital Nº
8/2021 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT.

2. Alterar o Cronograma de a vidades e prazos constante no item 11 do referido Edital, conforme apresentado
abaixo:

DATASDATAS EVENTOSEVENTOS

31 de dezembro de 2021 a 23 de janeiro de 2022 Período de Inscrição via internet

03 de janeiro de 2022 a 07 de janeiro de 2022

10 de janeiro de 2022 a 14 de janeiro de 2022

17 de janeiro de 2022 a 21 de janeiro de 2022

(de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h)

Período de disponibilização do suporte presencial para
o processo de inscrição

24 de janeiro de 2022
Prazo para solicitação de alteração de dados referentes
à inscrição

24 de janeiro de 2022
Divulgação da listagem preliminar de candidatos
inscritos

25 de janeiro de 2022
Prazo para interposição de recursos contra a listagem
preliminar de candidatos inscritos

26 de janeiro de 2022
Divulgação da listagem definitiva de candidatos
inscritos

26 de janeiro de 2022
Publicação do Resultado preliminar dos
aprovados/classificados

27 de janeiro de 2022
Prazo para interposição de recursos contra a listagem
preliminar de candidatos aprovados/classificados

28 de janeiro de 2022
Publicação do Resultado final dos candidatos
aprovados/classificados

31 de janeiro de 2022 a 02 de fevereiro de 2022 Período de matrícula dos aprovados

03 de fevereiro de 2022 Divulgação da 2ª chamada

04 de fevereiro de 2022 e 07 de fevereiro de
2022

Período de matrícula da 2ª chamada

08 de fevereiro de 2022 Divulgação da 3ª chamada

09 de fevereiro de 2022 Período de matrícula da 3ª chamada

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDEDITAL COMPLEMENTAR 01 AO ED IITTAALL Nº  Nº 



10 de fevereiro de 2022
Divulgação da chamada geral dos excedentes (se
houver)

11 de fevereiro de 2022 e 14 de fevereiro de
2022

Período de matrícula da chamada geral dos excedentes
(se houver)

Sorriso, 14 de janeiro de 2022.

RUBIA MARIA VIEIRA GIOVELLI
Diretora Geral Substituta do IFMT Campus Sorriso

PORTARIA 2273/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rubia Maria Vieira GiovelliRubia Maria Vieira Giovelli , Diretora Geral Substituta - CD - SRS-DGDiretora Geral Substituta - CD - SRS-DG, em 14/01/2022 16:44:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

292321
66ee499ffa


	Documento assinado eletronicamente por:

